№5-49-14/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31 января 2025  года                                                                     г. Керчь
     	Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым материалы дела об административном правонарушении в отношении
Илюка А.А,/дд.мм.гггг/,уроженца /изъято/, гражданина  Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: /изъято/
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КРФобАП
У С Т А Н О В И Л:

     	Как следует из протокола об административном правонарушении /изъято/  /дд.мм.гггг/, /дд.мм.гггг/Илюк А.А., /изъято/ г. Керчи Республики Крым,   управлял транспортным средством Опель Вектра г/н  /изъято /, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п. 2.11 ПДД РФ.
	В судебном заседании Илюк А.А.  вину в совершении административного правонарушения признал полностью.
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Илюка А.А. совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 К РФ об АП по следующим основаниям.
Ч.2 ст.12.7 КРФ об АП предусматривает административную  ответственность  за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Как следует из материалов административного дела, /дд.мм.гггг/Илюк А.А.  управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п. 2.11 ПДД РФ.
        Факт совершения административного правонарушения и виновность  Илюка А.А. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом  об административном правонарушении   изъято от /дд.мм.гггг/(л.д.2). Данный протокол суд признает допустимым доказательством по делу, полученным без нарушения требований закона, поскольку он соответствует требованиям ст. 28.2 КРФ об АП, составлен правомочным лицом; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством  изъято от /дд.мм.гггг/,   рапортом от /дд.мм.гггг/ (л.д.5); копией постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении от /дд.мм.гггг/(л.д.6),  справкой начальника отдела Госавтоинспекции УМВД России по г. Керчи  (л.д.10), списком правонарушений (л.д. 11-12), копией постановления  мирового судьи судебного участка №45 Керченского судебного района /дд.мм.гггг/, из которого следует, что Илюк А.А.  лишен права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев,  постановление вступило в законную силу /дд.мм.гггг/(л.д.16-20); копией постановления о возбуждении уголовного дела  по признакам преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ от /дд.мм.гггг/(л.д.24-25),  исследованной в ходе судебного заседания видеозаписью (л.д.7).
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах суд считает вину Илюка А.А.  доказанной, его действия подлежат квалификации по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность наказания, признание вины суд признаем смягчающим вину обстоятельством и считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа.
     	Руководствуясь ст. ст. 12.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Илюка А.А  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере /изъято/.
/изъято/.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КРФобАП.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

   Мировой судья( подпись) С.А. Кучерова
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник мирового судьи __________ С.А. Мадонова
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_____________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2025 г.